
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 30.10.2020 № 2962-п 

 

Об утверждении предельных тарифов на 

платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением  

«Брянский городской образовательный 

комплекс № 59» 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 

учреждением г. Брянска на платной основе» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Брянский городской образовательный комплекс № 59», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  



 

 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети «Интернет». 

 

 

Глава администрации             А.Н. Макаров 
 

 
                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

                                                               Приложение к постановлению 

                                                               Брянской городской администрации 

                                                               от 30.10.2020 № 2962-п 
 

                                               

 

 

 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением  

«Брянский городской образовательный комплекс № 59» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб./чел. 

(без 

НДС) 

Продолжи-

тельность  

1 занятия 

1 2 3 4 5 

1. "АРТ-бейби"  

(для детей 5-7 лет) 
1 месяц 800 30 минут 

2. "В стране Вообразилии"                                                     

(для детей 4-7 лет) 
1 месяц 800 30 минут 

3. "Английский язык для 

малышей" (для детей 5-7 

лет) 

 

1 месяц 
1200 30 минут 

4. "Умный мышонок: 

математика и логика"                       

(для детей 5-7 лет) 

1 месяц 800 30 минут 

5. "Умный мышонок: чтение и 

развитие моторики" (для 

детей 5-7 лет) 

 

1 месяц 
800 30 минут 

6. "Школа будущего 

первоклассника" 
1 месяц 800 105 минут 

7. "Английский язык для 

детей" 
1 месяц 1200 45 минут 

8. "Раннее обучение чтению" 1 месяц 800 45 минут 

9. "За страницами букваря" 1 месяц 800 45 минут 

10. "За страницами учебника 

математики 1-х классов" 
1 месяц 800 45 минут 

11. "Танцевальный кружок" 1 месяц 150 45 минут 

12. "Решение задач" для 

учащихся 2-х классов 
1 месяц 800 45 минут 

13. "За страницами учебника 

математики" для                       

учащихся 3-х классов 

1 месяц 800 45 минут 



 

 

4 

1 2 3 4 5 

14. "За страницами учебника 

математики для                          

учащихся 4-х классов" 

 

1 месяц 800 45 минут 

15. "Секреты орфографии" для 

учащихся 2-х классов 
1 месяц 800 45 минут 

16. "Грамотное письмо" для 

учащихся 3-х классов 
1 месяц 800 45 минут 

17. "Грамотное письмо" для 

учащихся 4-х классов 
1 месяц 800 45 минут 

18. Адаптация первоклассников 

к обучению                                    

в школе "Мой мир" 

1 месяц 800 45 минут 

19. "Здравствуй, школа" 1 месяц 800 45 минут 

20. "Геркулес" 1 месяц 800 45 минут 

21. "Скорочтение для детей" 1 месяц 800 45 минут 

22. "Пишу без ошибок" 1 месяц 800 45 минут 

23. "Я и компьютер" 1 месяц 800 45 минут 

24. "Раннее обучение письму" 1 месяц 800 45 минут 

25. Кружок "Любознайка" 

1 занятие 100 

 

 - Старшая группа 25 минут 

 - Подготовительная группа 30 минут 

26. Кружок "Хореография" 

1 занятие 120 

 

 - 2 младшая группа 20 минут 

 - Средняя группа 25 минут 

 - Старшая, 

подготовительная группа 
30 минут 

27. Кружок "Страна чудес" 

1 занятие 120 

 

 - 1 младшая группа 15 минут 

 - 2 младшая группа 20 минут 

 - средняя группа 20 минут 

 - старшая группа 25 минут 

 - подготовительная группа 30 минут 

28. Кружок "Грамотейка" 

 
1 занятие 100 20 минут 

29. Кружок "Волшебный 

песок" 

1 занятие 120 

 

 - Средняя группа 20 минут 

 - Старшая, 

подготовительная группа 

 

30 минут 

1 2 3 4 5 

30. Кружок "Стретчинг-фитнес 1 занятие 100  



 

 

5 

для малышей" 

 - 2 младшая группа 15 минут 

 - Средняя группа 20 минут 

31. Кружок "Степ-аэробика" 

1 занятие 100 

 

 - Старшая группа 25 минут 

 - Подготовительная группа 30 минут 

32. Кружок "Капелька" 

1 занятие 120 

 

 - 1 младшая группа 15 минут 

 - 2 младшая группа 20 минут 

33. Индивидуальные занятия с 

учителем-логопедом 

"Веселый язычок" 

1 занятие 300 30 минут 

 

 

Начальник отдела 

цен и тарифов                                                                              И.И. Маслов 

 

И.о. председателя комитета 

по экономике                                                                    Л.Е. Стародубкина 

 

И.о. первого заместителя 

Главы администрации                                                        С.Н. Кошарный 


